
Департамент          

ліцензійного контролю       Голові НКРЕКП 

«___» липня 2023 року       Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП 

від 10 травня 2023 року № 878» 
(«Про накладення штрафу на АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» за недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та здійснення заходів 

державного регулювання») 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року 

№ 1550, постанови НКРЕКП від 22 березня 2023 року № 513 «Про збільшення  

строку проведення планової перевірки АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО», на підставі 

посвідчень на проведення планової перевірки від 09 березня 2023 року № 166 та  

від 16 березня 2023 року № 174, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

00130694) (далі – АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО», Товариство) вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470,  

за період діяльності з 01 січня 2021 року по 31 грудня 2022 року, за результатами 

якої складено Акт від 11 квітня 2023 року № 188 та прийнято постанову НКРЕКП від 

10 травня 2023 року № 878 (далі – Постанова № 878).  

 

Відповідно до підпункту 1 пункту 3 Постанови № 878, зобов’язано  

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО», зокрема урахувати в Інвестиційній програмі на  

2023 рік у термін до 01 липня 2023 року статтю «Додатково отриманий дохід за 

результатом діяльності у 2021 та 2022 роках» без додаткових джерел фінансування на 

загальну суму 29 742,52 тис. грн (без ПДВ). 

Також, відповідно до підпункту 2 пункту 4 Постанови № 878 у разі невключення 

до Інвестиційної програми з розподілу електричної енергії на 2023 рік заходів, 

зазначених у підпункті 3 пункту 3 цієї постанови у термін до 01 липня 2023 року, 

Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики, у межах здійснення 

заходів державного регулювання, підготувати та винести на засідання НКРЕКП,  

що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо 

встановлення (перегляду) тарифу на послуги з розподілу електричної енергії  

АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого регулювання шляхом 

його зміни в бік зменшення на суму профінансованих коштів схваленої Інвестиційної 

прогами на 2022 рік у розмірі 56 951,32 тис. грн (без ПДВ). 

Листом від 06.07.2023 № 83.84-10578 АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» повідомлено 

НКРЕКП, що проект змін до Інвестиційної програми АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» на 

2023 рік згідно Порядку розроблення та подання на затвердження планів розвитку 

систем розподілу та інвестиційних програм операторів систем розподілу, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 04.09.2018 № 955, було надіслано листами на 

погодження на наступні установи: 



2 
 

1. Міністерство енергетики України, лист від 12.06.2023 № 83.84-9080; 

2. Державну інспекцію енергетичного нагляду України, лист від 12.06.2023  

№ 83.84-9078; 

3. Вінницьку обласну військову адміністрацію, лист від 12.06.2023 № 83.84-9079. 

Станом на сьогоднішній день АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» отримало висновки 

від зазначених установ, та надано до НКРЕКП: 

1. Міністерства енергетики України, лист від 04.07.2023 № 26/1.2-4.2-13400; 

2. Державної інспекції енергетичного нагляду України, лист від 05.07.2023  

№ 7/5.1-1821-23. 

В найкоротший термін очікується висновок Вінницької обласної військової 

адміністрації. 

Також, проєкт змін до Інвестиційної програми АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» на 

2023 рік направлено на розгляд до НКРЕКП листом від 15.06.2023 № 83.84-9294. 

Ураховуючи вищезазначене та з урахуванням процедурних термінів прийняття 

рішень НКРЕКП, Товариство звернулося до НКРЕКП з проханням перенести терміни, 

зазначені у підпункті 1 пункту 3 та підпункту 2 пункту 4 постанови НКРЕКП від  

10.05.2023 № 878 «Про накладення штрафу на АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» за 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії та здійснення заходів державного регулювання» з 01.07.2023 на 01.09.2023. 

 

Відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від  

14 червня 2018 року № 428, ліцензіат має право письмово звернутись до НКРЕКП із 

заявою про продовження строку усунення порушень не пізніше ніж за 10 робочих 

днів до дати закінчення встановленого рішенням НКРЕКП строку із зазначенням  

у зверненні поважних причин. НКРЕКП може прийняти рішення про продовження 

строку усунення порушень, якщо визнає такі причини поважними. 

Ураховуючи зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує:  

Прийняти постанову НКРЕКП, відповідно до якої у підпункті 1 пункту 3 та 

підпункті 2 пункту 4 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 10 травня 2023 року  

№ 878 «Про накладення штрафу на АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» за недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та здійснення 

заходів державного регулювання», слова «липня» замінити словами «вересня». 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю       Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

      
___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 
Про внесення змін до постанови 
Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, 
від 10 травня 2023 року  № 878 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 
контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 
енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 
ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних  
послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» від 06 липня 2023 року № 83.84-10578, 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
У підпункті 1 пункту 3 та підпункті 2 пункту 4 постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг від 10 травня 2023 року № 878 «Про накладення штрафу на  
АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» за недотримання вимог нормативно-правових 
актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення 
Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та здійснення заходів 
державного регулювання», слово «липня» замінити словом «вересня». 

 
 

Голова НКРЕКП                                                     Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


